
Ai sensi dell’art. 22, co. 1 D. Lgs. n° 82/2005, si da atto che la presente copia digitale è conforme all’originale tenuta presso gli atti dell’Ufficio 

A.M.A. S.R.L. Società Unipersonale 
Corso Papa Giovanni XXIII, n° 7          85020 – ATELLA (PZ) 

P. IVA: 01935420768 – Rea CCIAA Potenza 145259 

Tel: 0972.716076 – E-mail: info@amautility.it –  Web: www.amautility.it  

 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N. 86 DEL 15/09/2023 

 

OGGETTO: Determina di accettazione incarico di supporto al RUP nei servizi di raccolta dei 
rifiuti urbani, raccolta differenziata e spazzamento stradale affidati dal Comune di 
Atella alla Società in house A.M.A. S.r.l. CIG: Z543C7AD53. 

L’Amministratore unico 
PREMESSO Che l’A.M.A. S.r.l. è una società pubblica a totale partecipazione del Comune di Atella 
(PZ), costituita in data 22/12/2015 ai fini della gestione “in house” dei servizi comunali (gestione 
della piattaforma integrata RSU e di ulteriori servizi pubblici essenziali affidati in forza di contratti 
di servizio stipulati ad hoc); 

CONSIDERATO che con il contratto di servizio Rep. 382 del 04.11.2016, in esecuzione della D.C.C. 
del Comune di Atella n° 37 del 31.10.2016, veniva affidato alla società AMA S.r.l. il servizio di 
raccolta differenziata dei rifiuti e di igiene urbana e ambientale del territorio comunale di Atella (PZ) 
per anni 10; 

VISTA la rinegoziazione del suddetto contratto di servizio rep. 383 effettuato in data 09.05.2019 per 
atto pubblico Notar Zotta Rep. 29.807, effettuata in esecuzione della D.G.C. n° 35 del 30.04.2019; 

VISTO che la società AMA S.r.l necessita di una qualificata assistenza per la ripianificazione del 
servizio all’oggetto emarginato, al fine di dare puntuale attuazione alle disposizioni normative 
nazionali e locali in materia e al fine di migliore ed efficientare i servizi ambientali, in particolare;  

VISTA la richiesta di disponibilità prot. n° 319 del 04/09/2023, inviata all’ Ing. Ambrogio Giordano, 
e la relativa accettazione della stessa con nota PEC del 7/09/2023 acquisita a protocollo n. 267 
dell’8/09/2023, con la quale l’ing. Giordano Ambrogio formulava la seguente offerta: 

 Raggiungere e superare gli obiettivi fissati dalla normativa nazionale e locale in materia di raccolta 

differenziata e di riduzione dei rifiuti, per il raggiungimento di adeguati livelli percentuali della 

raccolta differenziata;  

 Strutturare modalità di raccolta dei rifiuti che consentano la futura introduzione della tariffa 

puntuale nel rispetto del metodo tariffario introdotto da ARERA;  

 Supporto nella redazione e/o adeguamento del PEF per il 2024, ridefinendo i criteri di 

riconoscimento dei costi efficienti di esercizio e di investimento del servizio integrato dei rifiuti per il 

periodo 2022-2025;  

 Operare in sintonia con i principi di salvaguardia e di protezione dell’ambiente e della salute;  

 Informare le soluzioni organizzative ideate e ispirate ai principi di efficienza, efficacia, economicità 

e di accesso alle informazioni ambientali;  

 Porre le basi per la pianificazione di un nuovo sistema di raccolta differenziata anche in conformità 

alle scelte deliberate ed espresse dall’Ente Socio;  

 Avviare la raccolta differenziata dei rifiuti organici attivando la compostiera di comunità 

attualmente installata ad Atella, predisponendo anche un piano comunicativo;  

 Implementare e migliorare i servizi di raccolta e spazzamento attraverso l’ausilio della già redatta 

cartografia numerica georeferenziata;  

Totale Euro 8.000,00 oltre oneri previdenziali e oltre iva di legge; 

 DATO ATTO che l’individuazione del suddetto professionista rispetta i principi della non 
discriminazione, parità di trattamento e rotazione degli incarichi; lo stesso professionista interpellato 
ha dato la propria disponibilità ad espletare l’incarico, verso corrispettivo di € 8.000 oltre iva se 
dovuta e accessori di legge; 

CONSIDERATO che l’importo stimato dell'attività tecnico/amministrativa rientra nei limiti di cui 
all’art. 50 comma 1, lettera b del D.Lgs. n. 36/2023; 

mailto:info@amautility.it
http://www.amautility.it/


Ai sensi dell’art. 22, co. 1 D. Lgs. n° 82/2005, si da atto che la presente copia digitale è conforme all’originale tenuta presso gli atti dell’Ufficio 

VISTO il Curriculum Vitae dell’ing. Giordano Ambrogio dal quale si evince una consolidata 
esperienza sulla materia del codice dell’ambiente D.lgs 152/06 nonché particolari conoscenze nel 
settore relativo alla gestione del sistema dei rifiuti e pianificazione; 

VISTA l’autodichiarazione sottoscritta dall’ing. Giordano Ambrogio circa il possesso dei requisiti di 
ordine generale di cui all’art. 94-95 del D. Lgs. 36/2023;   
 
ATTESO che alla luce delle normative che attengono alla tracciabilità dei flussi finanziari al rilascio 
del DURC e del Codice CIG occorre allinearsi a quanto previsto dal nuovo quadro normativo 

RITENUTO congruo il predetto preventivo che con la presente si intende accettato per una spesa 
prevista di euro 8.000,00 oltre iva come per legge; 

CONSIDERATO che il contraente è stato scelto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n° 
36/2023; 

DETERMINA 

1. la premessa narrativa è parte integrante del presente deliberato; 

2. di affidare il servizio di supporto al RUP nei servizi di raccolta dei rifiuti urbani, raccolta 
differenziata e spazzamento stradale affidati dal Comune di Atella alla Società in house 
A.M.A. S.r.l. di cui alla premessa Ing. Ambrogio Giordano per l’importo preventivato di € 
8.000,00 oltre iva e accessori come per legge; 

3. Di comunicare tale volontà alla società interessata: 
4. di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013 (c.d. T.U. Trasparenza), la presente 

determinazione sul sito aziendale www.amautility.it – sezione amministrazione trasparente.
  

L’Amministratore Unico  
Avv. Carmine Ricciardella 


